МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТуОБРАЗОВАНИЯ
МР «АЛДАНСКИИ РАИОН» РС (Я)

678901. Республика Саха ‹Якутия)?Алдаы, Ленина. 9 тел. (41 145) 3-16-63
Факс: (41 145) 3—15—08, е—таі] тпыоаг@Ь1‹.ги;сайт: 11111)://‹1ераг[атетаг.псов.гп

ПРИКАЗ
04.02.2022 год №01 -07/61

Алдан

Об итогах проведения совещания руководителей ОО
и учреждений дополнительного образования

МР «Алданский район»

На основании приказа №01-О7/45 от 31.01.2022 г. «О проведении совещания руководителей 00 и

учреждений дополнительного образования МР «Алданский район» 1-3 февраля 2022 года в

дистанционном формате на платформе коот прошло совещание работников образования 00 и

учреждений допобразовапия: 1 февраля участников совещания поприветствовал Сахно И.В., и.о.
главы МР «Алданский район». перед руководителями ОО, ДОУ и специалистами бухгалтерий
(участвовало около 100 человек) по теме «Нормативы финансирования расходов государственного
стандарта ДОУ, ОО» выступила заместитель министра образования и науки РС (Я) Маркова М.В.;
3 февраля _ совещание по теме «Качество образования: методические аспекты», на котором
выступили специалисты МКУ «Департамент образования»: Пыленок А.В., начальник отдела
общего образования. по теме «Организация государственной итоговой аттестации», Сухинина О.В..
начальник отдела мониторинга качества образования. — «Итоги оценочных процедур», Вераксо
С.Н.. начальник отдела воспитания и дополнительного образования, — «Качество воспитания: новые
тенденции развития преемственности ДОУ, ОО. допобразования, СПО», Чмирь О.Б., заместитель
начальника, — «Методические аспекты поддержки педагогических кадров. Реализация
нацпроектов». Начальник Департамента образования Хрущ Е.И. остановилась на текущих
организационных вопросах.

В ходе совещания были приняты рекомендации для образовательных организаций.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Об'ья вить благодарность специалистам Департамента образования:
1.1. за подготовку докладов и выступления на совещании:/ Вераксо С.Н., начальнику отдела воспитания и дополнительного образования
\/ Пыленок А.В., начальнику отдела общего образования/ Сухининой О.В., начальнику отдела мониторинга качества образования
\/ Чмирь О.Б., заместителю начальника

1.2. за техническое сопровождение совещания Зиновьевой Е.О., главному специалисту
Департамента образования.
2. Руководителям ОО изучить рекомендации районного совещания руководителей
общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Департамент образования
МР «Алданский район» РС(Я) Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен
Подпись Расшифровка подписи

« »› 2022 Г.